
Út 14. 3. 
Schůze AS FU 

senát 
 

• Navrhuje harmonogram – navrženo 

do 14. 4. Senát • Navrhuje komisi z řad členů akademické obce FU OU – 
- nejméně čtyři členové, 50 % - 50 % akademici a studenti 
- Volební komise si ze svého středu volí předsedu.  
- Členství v komisi je neslučitelné s kandidaturou do nově voleného senátu 
- Dnem přijetí návrhu na kandidaturu do AS FU OU členství ve volební komisi 
končí a děkan volební komisi doplní o potřebný počet členů.  
- Volební komise organizuje vlastní průběh voleb a vyhotovuje volební protokol.  
- Činnost volební komise končí po volbách zvolením předsedy AS FU OU. 

do po 17. 4. 
 

Děkan • Ustavuje komisi na základě návrhu senátu 

• Stanovuje harmonogram na základě návrhu senátu 

po 17. 4. Děkan vyhlašuje řádné volby nejpozději 30 dní před skončením řádného funkčního 
období předchozího AS FU OU 
- 24. a 25. 6. 2020 volby, 25. 6. 2020 – zveřejněny výsledky voleb 
- 3. 7. 2020 první schůze (s volbou děkana) 
Je zodpovědný za vyhlášení voleb včetně harmonogramu na Portále 

do pá 28. 4. komise Končí přijímání návrhů na kandidáty 
Návrh na kandidáta do komory akademických pracovníků 
Návrh na kandidáta do komory studentů 
Kontrola návrhů, ověření…,  příjímá do 28. 4. 

po 1. 5. komise Sestaví kandidátní listinu.1  
Kandidátní listina do komory akademických pracovníků 
Kandidátní listina do komory studentů 

st 3. 5. komise Zveřejní kandidátní listiny nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením hlasování  

st 10. -  pá 12. 
5. 

komise Volba 
Volební aplikace na Portále OU je pro hlasování otevřena 3 pracovních dní. 
Volby jsou přímé, s tajným hlasováním elektronickou formou prostřednictvím 
aplikace na Portálu OU.2  

do st 17. 5. komise Zveřejnění výsledku voleb 
Nejpozději do 3 pracovních dnů po skončení voleb komise vyhlásí výsledek. 
Návrhy na kandidáty, případně hlasovací lístky a volební protokol jsou 
dokumenty, které je povinen AS FU OU archivovat.  
Do uvedených dokumentů může člen akademické obce nahlížet do ukončení 
procesu voleb pouze za přítomnosti dvou členů volební komise. O nahlížení do 
uvedených dokumentů je pořízen písemný protokol. 
Seznam náhradníků je součástí protokolu o volbách 

st 24. 5. komise Stížnost na porušení zákona nebo tohoto Volebního řádu při volbách 
Musí být podána nejpozději do 5 pracovních dnů od zveřejnění výsledků voleb a 
musí v ní být uvedeny důvody. O oprávněnosti stížnosti rozhodne volební komise 
do 5 pracovních dnů od podání stížnosti. Vypořádání stížnosti se stává přílohou 
protokolu z voleb. 
 

st 24. 5. komise Nejpozději do 5 pracovních dnů po zveřejnění výsledků voleb předseda volební 
komise informuje nově zvolené členy AS FU OU o jejich zvolení a zároveň je 
informuje o termínu prvního zasedání AS FU OU. 
 

?? komise První zasedání nově zvoleného AS FU OU, se koná zpravidla do 15 dnů od začátku 
volebního období. Svolává jej předseda volební komise a až do zvolení předsedy 
AS FU OU jej řídí. Zvolením předsedy nového AS FU OU končí činnost volební 
komise i jejího předsedy. 

                                                           
1 V případě, že některá komora nemá dostatečný počet návrhů na kandidáty, volební komise vyzve akademickou nebo 
studentskou obec příslušné komory k podání návrhů na kandidáty do 2 pracovních dnů. 
2 V případě, že není možné využít elektronickou volbu, pak se postupuje dle odst. 7 tohoto článku. 
V případě nemožnosti uplatnění volby elektronickou formou, proběhnou volby jinou formou, kterou určí volební komise v 
harmonogramu voleb. 



 


